
  Č. j.: MV-68505-2/SIK5-2020 
         Počet listů: 4 

 

1 

 

Smlouva o poskytování služeb NIX.CZ 
č. j. MV-68505-2/SIK5-2020 

(dále jen „smlouva“) 

 
uzavřená 

podle § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění, (dále jen „OZ“) 

 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa: Olšanská 4, 130 27 Praha 3 
IČO:  00007064 
DIČ:  CZ00007064 
Bankovní spojení: ČNB, 3605881/0710 
Jednající: Mgr. Bohdan Urban, ředitel odboru provozu informačních technologií  
 a komunikací 
Kontaktní osoba       
E-mail:   
Telefon: 
Fax:   
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
NIX.CZ, z.s.p.o 
Sídlo:  Milešovská 1136/5, 130 00 Praha 3 
IČ:  65990471 
DIČ:  CZ65990471 
Zastoupená:  Adamem Goleckým, ředitelem sdružení, na základě pověření 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
Číslo účtu: 2700882015/2010 
Kontaktní osoba:  
E-mail:  
Telefon: 
 
zapsaná ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl L, vložka 58800 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
  



  Č. j.: MV-68505-2/SIK5-2020 
         Počet listů: 4 

 

2 

 

 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

2.1 Poskytovatel se zavazuje poskytnout Objednateli za dále stanovených podmínek 
službu připojení k síti Internet prostřednictvím přístupového bodu NIX.CZ (dále jen 
„služba“) 
 

2.2 Technické parametry přístupových bodů jsou: 
a. NIX2 – T-Mobile (exGTS) Telehouse 

Vinohradská 190, Praha 3 
100GE CPAK, 10GE SFP+, 1GE SFP 

b. NIX5 – TTC Teleport 
DC1 – Tiskařská 10, Praha 10 
10GE XENPAK, 1 GE SFP 
 

Článek III. 
Podmínky poskytování služby 

3.1 Služba bude objednateli poskytnuta na základě fyzického propojení sítě objednatele 
se sítí Internet na portu aktivního prvku (zařízení) poskytovatele na přístupovém bodu 
NIX.CZ. 
 

3.2 Poskytovatel zajistí připojení objednatele k síti Internet portem 1 x 10GE portem 
(včetně IP adres) v přístupovém bodu NIX2 – T-Mobile (exGTS) Telehouse, 
Vinohradská 190, Praha 3 a 1 x 10GE portem (včetně IP adres) v přístupovém bodu 
NIX5 – TTC Teleport, DC1 – Tiskařská 10, Praha 10 
 

3.3 Objednatel si zajistí na vlastní náklady přístupové datové okruhy k zařízení 
poskytovatele. 
 

3.4 Objednatel zajistí, aby připojení do uzlu NIX v lokalitě NIX2 bylo realizováno přípojným 
okruhem se službou DARK FIBRE (DATA_DF) s označením KIVS ID D-DF006-000075 
v relaci Na Vápence 915/14 – Vinohradská 2405/190. 
 

3.5 Objednatel zajistí, aby připojení do uzlu NIX v lokalitě NIX5 bylo realizováno přípojným 
okruhem se službou DARK FIBRE (DATA_DF) s označením KIVS ID D-DF006-000074 
v relaci Sazečská 598/7 – Tiskařská 257/10. 
 

3.6 Rozsah služby je ohraničen výstupními porty aktivních prvků sítě objednatele. 
Poskytovatel nenese odpovědnost za poruchy na přístupových datových okruzích 
(mimo vnitřní datové okruhy poskytovatele).  
 

3.7 Při nahlášení závady, která bude diagnostikována na aktivním prvku poskytovatele, 
zajistí poskytovatel její odstranění do 2 hodin od nahlášení závady v pracovní dny a do 
4 hodin mimo pracovní dny. 
 

3.8 Objednatel je povinen používat službu v souladu s provozním řádem poskytovatele, 
který je k dispozici na www.nix.cz. 
 

 



  Č. j.: MV-68505-2/SIK5-2020 
         Počet listů: 4 

 

3 

 

Článek IV. 
Termín plnění 

4.1 Poskytovatel je povinen zajisti připojení portů a funkčnost služby dle smlouvy dnem 
nabytí účinnosti smlouvy.  

Článek V. 
Cena a reklamace 

5.1 Objednatel zaplatí poskytovateli za každý 1 x 10GE port (včetně IP adresy) měsíční 
platbu za poskytovanou službu s poplatkem ve výši: 

12.500,00 Kč 

               (slovy: dvanáct tisíc pět set korun českých) bez DPH, tj. 

15.125,00 Kč 

                    (slovy: patnáct tisíc sto dvacet pět korun českých) včetně 21% DPH 

5.2 Výše měsíčního poplatku se odvíjí dle aktuálně platného ceníku poskytovatele, který je 
k dispozici na www.nix.cz. Poskytovatel si vyhrazuje právo ceník čas od času měnit. O 
jakýchkoliv plánovaných změnách v ceníku se poskytovatel zavazuje doručit 
objednateli informaci nejméně 14 kalendářních dnů před nabytím platnosti nového 
ceníku. Pokud poskytovatel cenu navýší, má objednatel možnost službu (smlouvu) 
vypovědět s okamžitým účinkem, pod podmínkou, že výpověď bude doručena 
poskytovateli nejpozději 14 kalendářních dnů od doručení informace o plánovaných 
změnách v ceníku objednateli. 
 

5.3 Smluvní cenu je objednatel povinen zaplatit během 21 kalendářních dnů od data 
vystavení daňového dokladu a její fakturace musí být ze strany poskytovatele 
prováděna čtvrtletně po poskytnutí služby. 
 

5.4 Výjimku z odst. 5.3 tvoří faktura za poslední čtvrtletí kalendářního roku. Platba za 
poslední čtvrtletí kalendářního roku musí být vyfakturována řádnou fakturou do 5. 12. 
příslušného roku. Při doručení po tomto termínu se lhůta splatnosti faktury prodlužuje 
na 60 kalendářních dní ode dne doručení faktury objednateli. 
 

5.5 V případě prodlení objednatele se zaplacením sjednané ceny je poskytovatel oprávněn 
účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý den 
prodlení. 
 

5.6 Objednatel je oprávněn uplatnit reklamaci na vyúčtování ceny nejpozději do 2 měsíců 
ode dne dodání vyúčtování ceny za poskytnutou službu, jinak právo zanikne. 
Reklamaci na poskytovanou službu je objednatel oprávněn uplatnit bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 2 měsíců ode dne vadného poskytnutí služby, jinak právo 
zanikne. Poskytovatel je povinen vyřídit reklamaci na vyúčtování ceny nebo na 
poskytování služby bez zbytečného odkladu, nejpozději do 1 měsíce ode dne doručení 
reklamace. 
 

5.7 Objednatel nemá nárok na náhradu škody, která mu vznikne v důsledku přerušení 
služby nebo jejího vadného poskytnutí. V ostatních případech je celková výše škody, 
na níž vznikne objednateli nárok, omezena co do výše částkou, kterou objednatel 
uhradil poskytovateli za služby v posledních 12 měsících předcházejících vzniku 
nároku na náhradu škody. 



  Č. j.: MV-68505-2/SIK5-2020 
         Počet listů: 4 

 

4 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti do 31. 12. 2020. 
Platnosti nabývá dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz/). 
 

6.2 Obsah smlouvy lze měnit nebo prodlužovat pouze písemnou dohodou smluvních stran, 
a to v podobě písemných, chronologicky vzestupně číslovaných dodatků, které budou 
sepsány a uzavřeny stejným způsobem jako smlouva. 
 

6.3 Od smlouvy lze odstoupit z jakéhokoliv důvodu či bez uvedení důvodu kteroukoliv ze 
smluvních stran. Lhůta pro odstoupení činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po dni doruční projevu vůle odstoupit druhé smluvní straně. 
Účinky odstoupení nastanou uplynutím této lhůty. 
 

6.4 Smluvní strany prohlašují, že veškeré případné spory z této smlouvy vyplývající budou 
mít snahu vyřešit smírně, a to postupně na úrovni vedení projektu a statutárních orgánů 
obou stran. 
 

6.5 Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny poskytované služby. 
 

6.6 Tato smlouva je sepsána a uzavřena výhradně v elektronické podobě. 
 

 
 

 

V Praze dne      V Praze dne  

 

Za poskytovatele: Za objednatele: 

  …………………………… 
Adam Golecký     Mgr. Bohdan Urban 
ředitel sdružení ředitel odboru provozu informačních  
na základě pověření a komunikačních technologií 


